PREFEITURA MUNICIPAL
JARDIM DE PIRANHAS - RN

Iei n® 441, de 18 de Julho de 1997

Auntoriza o Poder Hrecutivo Municipal =a

abrir Crédito Suplementar e da outras '

providencias,

0 Prefeito Municipal de Jardim de Piranhas -Rn, fa-

¢o saber que a Camara Municipal de Vereadores aprovou e [u sancionc a se-

guinte lLei:

Art, 19 - Pica o poder Exerutivo Municipal, autori-

zado a abrir medisnte Decreto em qualquer face de execucao orgamentaria o

Crédito Suplementar no valor de R§ 315.000,00 ( Trezentos e Quinze Mil

Reais), conforme especificagoss abaixos

00 . CAMARA MUNICIPAL

3190.11 ~
3190413
3190414
3190.16 -
3490,30 -
349033 -
3490.36 -
3490,39 -

4590.52 -

Venc.e Vantagens Fixase..R$§
Obrigagoes Patronais se..R$
PIAFLAN cewsens ovomwmonsdiY
OQut.Desp.Variaveig...ese R$
Material de Consumo .s.. R%
Passag.e Yesp.c/LocomogaoR$
Out.Serv.de Terceiros-PF.R$
O.Servede Yerc.P.Jurid...R$

Bquip.e “at.Permanente...R¥

01 - GABINZPE DO PREFEITO

3190.11 -
3190.14 -
3490.30 -
3490.35 ~
3490. 36
4590.52

|

Venc.e Vant.Pixas .e...o RE
Digarid8 weassssesvsvsess RP
Material de Consumo .+.. R$
Sarvede Consultoria ..., RE
0.Serve.de Terc.P.Fisica. R$

Equip.e Material Perman. R$

02 - SECREPARIA DR ADMUNISTRACAQ

3190.11

3190.13
3190.14
31190.41

Venc.e vantoFian ssoeas Rg
Obrigagoes Patronais ... R$

DiariasS sescesscccscasee R$

Cﬁptribuigio ao FASEP .. R$

/f

-~ Continua ..

25.000,00
1.000,00
4.000,00
1.000,00
44500,00
1.000,00
6.000,00
2.000,00
5.000,00

5.000,00
8.000,00
5.003,00
8.000,00
5.000,00
27.500,00

8.000,00
15.000,00
5.000,00
8.000,00



3190.92
3450, 41
3490.30
3490436

03}

3190, 11
3190.9?
1490. 36
3490.39

04
3490430

05

3190.11
3490430
3490, 36
3490. 39

1190.11

06
3190.11
3490.30
3490, 36

$ ‘1 90 - _"9

07 -

31190.11
3130414
3490, 30
3490.16
3490.39

3490.92
08

3190411

PREFEITURA MUNICIPAL
IADME

JARDIT DE PIRALHAS - RN

Contimagac -

Despesas de Brerc.Anterioreseees. RS

v CDHtribuiQEeB ctesssssccna s ecsase R$

Material de CONSUMO .eesvevecaess RE
Out.“erv.de Terceiros ~ P,Fisica. R$

SECREIARIA DE FINANCAS

Venc.e Vantagens FiXasS esessecsce RE
Desp.de Exercicios anteriores .. R$
Out.Serv.de Terceiros~ P.Fisica. A$
Out.Serv.de Terceiroa- P.Juridica R}

SECRETARIA DE AGRICULTUHA

Matarial de CONSUMO eesvcvsncsccce Rs

SECRELARIA DE EDUCACAQO E CULTURA

ENSINO FUNDAMENTAL

Venc.e Vantagens FiXas sesececenss RY
Material de CONSUMO eeeevecroseces RE
Qut.?erv.de Terceirecs~ P.Fisica.. R$
Out.Serv.de ‘erc. Pessoa Juridica R$

ENSINC PRE-ESCOLAR

Venc.e Vantagens [MiXas seeseeesse RE

SECRETARIA DE OHRAS E SERVICOS URBANOS

Venc.e Vantagens FiXasS .ececeeces RY
MatErial de Consumo sesa R seseresas Rs
Out.Serv.de Terceiros-P.Fisica .. R$

Out.Serv.de Terc. P.Juridica seees 13

8.000,00
5.000,00
5.000,00

5.000,00

5.000,00
2.000,00
3.000,00

6.000,00

3.000,00

10.000,00
8.000,00
5.000,00
8.000,00

5.000,00

10.000,00
104000,00
20.000,00
10.000,00

SECREIARLA MUNIC.SAUDE/FUNDO MUNIC.SAUDE

Venc.e Vantagens FiXes ececeseses R$
Diarias seccecesesccsscncsccccsses R
Material de CONSUMO seeeercccscee RE
Qut.S8erv.de Terceiros-P.lPisica .. R§
Mut.verv.de Yere. PoJuridica .... R$
Desp.de Exerc.Anteriores eceeeeee R}

SECRETARIA DE ACAC COMUNITARIA

. Venc.e Vantagens FiXas sceeeees. R3

10.000,00
3.000,00
10.,000,00
10.000,00
5.000,00

2.000,00

3.000,00

TOTAL DA/SUPLEMENTAGAC seece.... R$

Continmuagan -

315.000,00

Fl. 02



PREFEITURA MUNICIPAL O3
JARDIM DE PIRANHAS - RN

~

Contimuagao.

Art. 29 - Constitui fonte de recursos para cobertura
do presente orédito suplementar na forma da Lel Federal n? 4.320 de 17 de
maxrgo de 1964y Arte 43y pargrafo 3%, o excesso de arrecadagao constatado(
pela tendéncia do exercicio) de margo 1996 a margo de 1997, no valor de RS
315,000,400 ( Tregentos e quinze Ml Reais).

Arte 32 - A presente Lei entra em vigor na data de
sua, publicagdo, retroagindo seus efeitos a partir de 12 de julho de 1997 ,
revogadas as disposigbes em contrarios

J de Piranhas-Rn, 18 de Julho de 1997.




